
 
 

UCHWAŁA NR VII/59/24 
RADY MIEJSKIEJ W SIEDLISZCZU 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Miasta Rejowiec 
Fabryczny, Gminy Rejowiec Fabryczny, Gminy Rejowiec, Gminy Siedliszcze na lata 2025-2035” oraz 

określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 
konsultacji 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 10e ust. 1, art. 10f ust. 1, art. 10g ust. 1, ust. 4b ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz 
art. 3 pkt 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 324, z późn. zm.) Rada Miejska w Siedliszczu uchwala, co następuje: 

§ 1. W porozumieniu z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, Rada Miejska w Siedliszczu wyraża 
zgodę na przystąpienie Gminy Siedliszcze do sporządzenia „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Miasta 
Rejowiec Fabryczny, Gminy Rejowiec Fabryczny, Gminy Rejowiec, Gminy Siedliszcze na lata 2025-2035”. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Miasta 
Rejowiec Fabryczny, Gminy Rejowiec Fabryczny, Gminy Rejowiec, Gminy Siedliszcze na lata 2025-2035”, 
w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Miasta 
Rejowiec Fabryczny, Gminy Rejowiec Fabryczny, Gminy Rejowiec, Gminy Siedliszcze na lata 2025-2035”, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXIX/340/23 Rada Miejskiej w Siedliszczu z dnia 26 stycznia 2023 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Ponadlokalnej Strategii Rozwoju Gminy Rejowiec, Gminy Rejowiec 
Fabryczny, Miasta Rejowiec Fabryczny oraz Gminy Siedliszcze na lata 2023-2027, z perspektywą do roku 
2030” oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 
konsultacji (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego poz. 758). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Siedliszcza. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Prażnowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 10 stycznia 2025 r.

Poz. 255



Załącznik Nr 1  
do uchwały Nr VII/59/24  
Rady Miejskiej w Siedliszczu 
z dnia 30 grudnia 2024 r. 

 
 

Szczegółowy tryb opracowania projektu „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Miasta Rejowiec 
Fabryczny, Gminy Rejowiec Fabryczny, Gminy Rejowiec, Gminy Siedliszcze na lata 2025-2035” w tym 
tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju 
 
 
1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu „Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego dla Miasta Rejowiec Fabryczny, Gminy Rejowiec Fabryczny, Gminy Rejowiec, 
Gminy Siedliszcze na lata 2025-2035” (zwanej dalej „Strategią”), w tym trybu konsultacji, o których 
mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 324, z późn. zm.), powinna uwzględniać wszystkie akty prawne mające wpływ 
na jej przebieg, w tym powołaną ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.           
z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), ustawę z dnia 3  października 2008 r. o udostępnianiu informacji                           
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112). 

2. Projekt „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Miasta Rejowiec Fabryczny, Gminy Rejowiec 
Fabryczny, Gminy Rejowiec, Gminy Siedliszcze na lata 2025-2035” opracowuje się zgodnie                      
z przepisami art. 10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

3. Na prace związane z przygotowaniem projektu „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Miasta 
Rejowiec Fabryczny, Gminy Rejowiec Fabryczny, Gminy Rejowiec, Gminy Siedliszcze na lata 2025-
2035” składają się następujące etapy: 
1) Etap I – diagnostyczny: 

a) spotkanie wprowadzające, obejmujące swoim zakresem: 
 przedstawienie celu głównego procesu strategicznego oraz omówienie efektów 

jakie proces ten ma przynieść, 
 zebranie oczekiwań jakie gminy objęte Strategią mają w stosunku do procesu 

strategicznego, 
 omówienie harmonogramu prac nad Strategią, 
 wspólne ustalenie zasad prowadzenia procesu strategicznego dla obszaru gmin 

objętych Strategią, 
 rozdysponowanie procesu zbierania danych źródłowych w gminach, 
 ustalenie składu Zespołu ds. opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 

reprezentującego cztery gminy, 
b) zbieranie danych źródłowych, 
c) opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej dla obszaru 

czterech gmin: 
 sfera społeczna - m.in. demografia, edukacja, kultura, sport, ochrona zdrowia, 

mieszkalnictwo, infrastruktura społeczna, 
 sfera gospodarcza – m.in. rynek pracy, główni pracodawcy struktura 

podstawowych branż gospodarki, ilość podmiotów gospodarczych, itp., 
 sfera przestrzenna – m.in.: umiejscowienie obszaru czterech gmin w województwie 

i kraju, charakterystyka sieci osadniczej, zasoby naturalne, infrastruktura 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 255



techniczna – komunikacyjna, stan środowiska naturalnego, infrastruktura wodno – 
kanalizacyjna, gospodarka  odpadami, infrastruktura energetyczna, 

d) pierwszy warsztat diagnostyczny z przedstawicielami wszystkich gmin z obszaru 
partnerstwa oraz przedstawicielami kluczowych partnerów społeczno-gospodarczych, 
funkcjonujących na terenie czterech gmin. Cel warsztatu: diagnoza powiązań 
funkcjonalnych, analiza sytuacji problemowej i potencjałów rozwojowych obszaru gmin, 
określenie wizji rozwoju obszaru czterech gmin. 

2) Etap II – strategiczny: 
a) drugi warsztat strategiczny z przedstawicielami wszystkich gmin z obszaru partnerstwa 

oraz przedstawicielami kluczowych partnerów społeczno-gospodarczych, 
funkcjonujących na terenie obszaru. Cel warsztatu: sformułowanie celów rozwojowych, 
kierunków działań i propozycji zadań/przedsięwzięć do projektu Strategii, 

b) otwarty nabór zadań do Strategii: 
 w formie formularza on-line, 
 podczas dyżurów konsultacyjnych/spotkań konsultacyjnych zbieranie zadań     

w każdej z czterech gmin partnerskich, 
c) wypracowanie modelu przestrzenno-funkcjonalnego zgodnie z wymogiem art. 10e ust. 

3 pkt 4 i 5 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, tj. określeniem modelu 
struktury funkcjonalno-przestrzennej obszaru oraz ustaleniem rekomendacji w zakresie 
kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej na obszarze funkcjonalnym,  

d) operacjonalizacja Strategii oraz ustalenie zasady i procedury monitoringu i ewaluacji 
realizacji Strategii – doprecyzowanie ostatecznych zapisów w zakresie operacjonalizacji 
opcji strategicznych (cele kierunkowe, ewentualne projekty flagowe oraz OSI – Obszar 
Strategicznej Interwencji) nastąpi w formie dodatkowych spotkań on-line i konsultacji 
mailowych z przedstawicielami Zespołu ds. opracowania strategii. 

e) Opracowanie projektu „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Miasta Rejowiec 
Fabryczny, Gminy Rejowiec Fabryczny, Gminy Rejowiec, Gminy Siedliszcze na lata 2025-
2035”. 

3) Etap III – konsultacyjny: 
a) przeprowadzenie procesu konsultacji społecznych dotyczących projektu Strategii:                

z sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi parterami społecznymi i gospodarczymi, 
mieszkańcami gmin wchodzących w skład partnerstwa oraz z właściwym dyrektorem 
regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie,  

b) przy organizacji konsultacji kładziony będzie szczególny nacisk na zaangażowanie w nie 
jak największej liczby mieszkańców oraz lokalnych partnerów społecznych                                   
i gospodarczych, poprzez dobór stosownych terminów, metod konsultacji oraz dających 
skuteczność sposobów informowania o nich, 

c) konsultacje ogłaszane będą na podstawie zarządzenia organu wykonawczego jednostek 
samorządu terytorialnego wchodzących w skład partnerstwa, 

d) ogłoszenie o konsultacjach podawane będzie do publicznej wiadomości na stronach 
internetowych gmin, w Biuletynie Informacji Publicznej poszczególnych urzędów gmin 
oraz na tablicach ogłoszeń w urzędach gmin, a także przekazywane podmiotom,                    
o których mowa w ust. 3 pkt 3 lit. a) – na 7 dni przed datą rozpoczęcia konsultacji, 

e) w zarządzeniu o przeprowadzeniu konsultacji organy wykonawcze poszczególnych gmin 
wchodzących w skład partnerstwa określają: 

 przedmiot konsultacji, 
 podmioty uprawnione do udziału w konsultacjach, 
 obszar, na którym przeprowadza się konsultacje, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 255



 formy, w których będą prowadzone konsultacje, 
 termin przeprowadzenia konsultacji, 
 termin i sposób przekazywania uwag do projektu, 
 adres strony internetowej, na której zamieszczono projekt „Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego dla Miasta Rejowiec Fabryczny, Gminy Rejowiec Fabryczny, 
Gminy Rejowiec, Gminy Siedliszcze na lata 2025-2035”, 

f) przedmiotem konsultacji będzie projekt „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Miasta 
Rejowiec Fabryczny, Gminy Rejowiec Fabryczny, Gminy Rejowiec, Gminy Siedliszcze na 
lata 2025-2035”, który jest podstawowym dokumentem gmin wchodzących w skład 
partnerstwa określającym cele, kierunki i możliwości rozwojowe. Celem konsultacji jest 
umożliwienie podmiotom wymienionym w ust. 3) lit. a), w tym zwłaszcza mieszkańcom 
poszczególnych gmin, zapoznania się z treścią dokumentu oraz zebranie opinii i uwag do 
projektu dokumentu. 

g) konsultacje będą prowadzone w formie: 
 wyłożenia projektu Strategii do publicznego wglądu w siedzibach urzędów 

gmin wraz z formularzem zgłaszania uwag, 
 ustnie – w formie bezpośrednich spotkań z mieszkańcami gmin, partnerami 

społecznymi i gospodarczymi, 
 zamieszczenia na stronie internetowej gmin oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej urzędów gmin projektu Strategii wraz z formularzem zgłaszania 
uwag, 

 przekazania do konsultacji projektu Strategii sąsiednim gminom i ich związkom, 
 przekazania do konsultacji projektu Strategii właściwemu dyrektorowi 

regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie, 

h) w czasie trwania konsultacji projektu Strategii w zależności od formy, uczestnicy mogą 
wyrażać swoje opinie poprzez przekazywanie uwag do projektu w formie elektronicznej 
na adresy mailowe urzędów gmin, papierowej w siedzibie urzędu gmin lub pocztą na 
adres siedzib poszczególnych gmin oraz wyrażenie opinii w czasie spotkań 
konsultacyjnych, 

i) opinie i uwagi do projektu Strategii uczestnicy konsultacji przekazują organom 
wykonawczym w formie określonej w ogłoszeniu w terminie nie krótszym niż 35 dni od 
dnia opublikowania na stronach internetowych gmin ogłoszenia o konsultacjach, 

j) w terminie 30 dni od upływu terminu na zgłaszanie opinii i uwag do projektu Strategii, 
sporządzony zostanie raport z konsultacji, podsumowujący  przebieg i wyniki konsultacji, 
który następnie opublikowany będzie na stronach internetowych gmin partnerskich, 

k) projekt „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Miasta Rejowiec Fabryczny, Gminy 
Rejowiec Fabryczny, Gminy Rejowiec, Gminy Siedliszcze na lata 2025-2035” zostanie 
przekazany zarządowi województwa w celu wydania opinii dotyczącej uwzględnienia 
ustaleń i rekomendacji określonych w Strategii Rozwoju Województwa Lubelskiego           
w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie, 

l) opracowanie projektu Strategii z uwzględnieniem ewentualnych zmian wynikających         
z przeprowadzonych konsultacji i wydanych opinii, 

m) przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności 
i efektywności realizacji Strategii, 

n) sporządzenie projektu Strategii z uwzględnieniem ewentualnych zmian wynikających       
z przeprowadzonej ewaluacji, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 255



o) opracowanie wniosku do RDOŚ o odstąpienie od sporządzenia oceny oddziaływania na 
środowisko (OOŚ) dla opracowanej Strategii, w sytuacji odmowy – opracowanie OOŚ, 

p) sporządzenie ostatecznego dokumentu „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Miasta 
Rejowiec Fabryczny, Gminy Rejowiec Fabryczny, Gminy Rejowiec, Gminy Siedliszcze na 
lata 2025-2035”, po uwzględnieniu wszelkich uwag i zmian wynikających z procesu 
konsultacji i opiniowania projektu Strategii, 

q) przyjęcie „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Miasta Rejowiec Fabryczny, Gminy 
Rejowiec Fabryczny, Gminy Rejowiec, Gminy Siedliszcze na lata 2025-2035” w drodze 
uchwały. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 255



Załącznik Nr 2  
do uchwały Nr VII/59/24 
Rady Miejskiej w Siedliszczu 
z dnia 30 grudnia 2024 r. 

 
 

Harmonogram opracowania projektu  
„Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Miasta Rejowiec Fabryczny, 

Gminy Rejowiec Fabryczny, Gminy Rejowiec, Gminy Siedliszcze na lata 2025-2035” 
 

L.p. Wyszczególnienie Termin 

1. 

Etap I – diagnostyczny: 
- organizacja spotkania wprowadzającego, 
- zbieranie danych źródłowych, 
- opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej 
i przestrzennej, 
- organizacja pierwszego warsztatu diagnostycznego 
z przedstawicielami wszystkich gmin z obszaru partnerstwa 
oraz przedstawicielami kluczowych partnerów społeczno-
gospodarczych funkcjonujących na terenie czterech gmin. 

do 4 miesięcy od podjęcia uchwały 

2. 

Etap II – strategiczny: 
- organizacja drugiego warsztatu diagnostycznego z 
przedstawicielami wszystkich gmin z obszaru partnerstwa 
oraz przedstawicielami kluczowych partnerów społeczno-
gospodarczych funkcjonujących na terenie czterech gmin, 
- organizacja otwartego naboru zadań do Strategii, 
- wypracowanie modelu przestrzenno-funkcjonalnego 
zgodnie z wymogiem art. 10e ust. 3 pkt. 4 i 5 ustawy 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju tj. określeniem 
modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej obszaru oraz 
ustaleniem rekomendacji w zakresie kształtowania i 
prowadzenia polityki przestrzennej na obszarze 
funkcjonalnym, 
- operacjonalizacja Strategii oraz ustalenie zasady i 
procedury monitoringu i ewaluacji realizacji Strategii, 
- opracowanie projektu „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 
dla Miasta Rejowiec Fabryczny, Gminy Rejowiec Fabryczny, 
Gminy Rejowiec, Gminy Siedliszcze na lata 2025-2035”. 

do 7 miesięcy od podjęcia uchwały 

3. 

Etap III – konsultacyjny: 
- przeprowadzenie procesu konsultacji społecznych 
dotyczących projektu Strategii z: sąsiednimi gminami, 
lokalnymi parterami społecznymi i gospodarczymi, 
mieszkańcami gmin wchodzących w skład partnerstwa, 
- przeprowadzenie procedury oceny oddziaływania na 
środowisko – opracowanie wniosku do RDOŚ o odstąpienie 
sporządzenia oceny oddziaływania na środowisko (OOŚ) dla 
opracowanej Strategii, 
- sporządzenie ostatecznego dokumentu „Strategii Rozwoju 
Ponadlokalnego dla Miasta Rejowiec Fabryczny, Gminy 
Rejowiec Fabryczny, Gminy Rejowiec, Gminy Siedliszcze na 
lata 2025-2035” po uwzględnieniu wszelkich uwag i zmian 
wynikających z procesu konsultacji i opiniowania projektu 
Strategii, 
- przyjęcie „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Miasta 
Rejowiec Fabryczny, Gminy Rejowiec Fabryczny, Gminy 
Rejowiec, Gminy Siedliszcze na lata 2025-2035” w drodze 
uchwały. 

do 11 miesięcy od podjęcia uchwały 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 255


	UCHWAŁA NR VII/59/24 RADY MIEJSKIEJ W SIEDLISZCZU z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1 Tryb opracowania projektu Strategii
	Zalacznik 2 Harmonogram opracowania projektu Strategii

		2025-01-10T11:18:22+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




